
Determinazione Dirigenziale

N. 1271 del 30/08/2017

Classifica: 003.09 Anno  2017 (6818289)

Oggetto DICHIARAZIONE ECONOMIA CON DESTINAZIONE AD AVANZO 
VINCOLATO E RIASSEGNAZIONE SUL BILANCIO 2018: 
INTEGRAZIONE DT795/2017

Ufficio Redattore GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 322
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista  la  Determinazione  795  del  23/05/2017  con  la  quale,  per  le  motivazioni  in  essa 
indicate è stato disposto di procedere alla dichiarazione dell’economia a valere sui capitoli 
di spesa del personale 10101, 10102 con destinazione ad avanzo vincolato e con richiesta 
di rassegnazione, su capitoli che saranno appositamente individuati al momento in cui si  
renderanno esigibili,  delle economie accertate a consuntivo derivanti  dal  risparmio per 
lavoro straordinario nell’anno 2016 ed ammontano complessivamente ad euro 36.301,25 
Verificato  che  per  mero  errore  l’importo  destinato  ad  economia  ammonta  ad  euro 
36.031,25 rendendo necessaria l’integrazione della citata determinazione per l’importo di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1271 del 30/08/2017

      1 / 2



euro 270,00 oltre oneri 
Accertato che tale maggiore somma trova copertura: 
- quanto ad euro 270,00 sul capitolo 7323 imp 3556/2016
- quanto ad euro 56,00 sul capitolo 17760 imp 474/2016
Considerato  che  in  applicazione  di  quanto  sopra  le  suddette  somme  andranno  ad 

incrementare  le  risorse  variabili  del  fondo  relativo  all’annualità  2017,  da  utilizzare 
secondo le previsioni del contratto di lavoro decentrato integrativo, per interventi di 
incentivazione  salariale  accessoria,  con  prioritaria  attenzione  agli  incentivi  per  la 
produttività;

Dato altresì atto che le suddette somme andranno ad aggiungersi a quelle individuate con 
DT 795/2017 ,  per le quali  dovrà essere richiesta l’economia con destinazione ad 
avanzo vincolato, saranno utilizzabili solo dopo l’approvazione del consuntivo 2017 col  
quale sarà disposta la riassegnazione per l’utilizzo di cui in oggetto;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa
1)  di  procedere  alla  dichiarazione  dell’economia  a  valere  sui  capitoli  di  spesa  del  
personale  10101,  10102  con  destinazione  ad  avanzo  vincolato  e  con  richiesta  di 
rassegnazione, su capitoli  che saranno appositamente individuati  al  momento in cui  si  
renderanno esigibili, delle seguenti somme per competenze: 
-quanto ad euro 270,00 sul capitolo 7323 imp 3556/2016
-quanto ad euro 56,00 sul capitolo 17760 imp 474/2016
2) di dare atto che le somme riassegnate andranno ad incrementare le risorse variabili del 

fondo relativo all’annualità 2017, da utilizzare secondo le previsioni del contratto di 
lavoro decentrato integrativo, per interventi di incentivazione salariale accessoria, con 
prioritaria attenzione agli incentivi per la produttività

Firenze            30/08/2017                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1271 del 30/08/2017

      2 / 2


